| р  М А Э ¥  МУРМАНСКАЯ АКАДЕМИЯ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ

П Р И К А З
№ 61-02 от «24А декабря 2009 г.

Об обеспечении защиты
персональных данных в
Мурманской академии
экономики и управления

В целях соблюдения требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О
персональных данных», Трудового кодекса Российской Федерации, и в соответствии с
письмами Федерального агентства по образованию от 29 июля 2009 г. (№17-110) и от
22.10.2009 (№ 17-187) «Об обеспечении защиты персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о получении, обработке, хранении, использовании и защите
персональных данных студентов, слушателей, аспирантов, работников и лиц, привлекаемых
для выполнения работ (услуг) по договорам гражданско-правового характера, в НОУ ВПО
«Мурманская академия экономики и управления».

2. Утвердить Инструкцию о порядке обеспечения конфиденциальности при обращении
с информацией, содержащей персональные данные, в НОУ ВПО «Мурманская академия
экономики и управления».

3. Считать все структурные подразделения академии, а также должностных лиц,
работающих в структурных подразделениях, и лиц, привлекаемых для выполнения работ
(услуг) в структурные подразделения, допущенными к персональным данным субъектов
персональных данных, и несущим ответственность за нарушение режима защиты этих
данных.

4. Руководителям структурных подразделений обеспечить выполнение сотрудниками
подразделений требований Положения и Инструкции.

Ректор Мурманской академии
экономики и управления профессор